
事 務 連 絡 

令和７年 11月 10日 

介護保険事業所 

介護報酬等を請求する保険医療機関  御中 

介護報酬等を請求する保険薬局 

 

長野県国民健康保険団体連合会 

介 護 保 険 課 

 

八十二銀行と長野銀行の合併に伴う手続きについて（依頼） 

 

本会の事業運営につきましては、平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、2026 年１月１日をもって八十二銀行と長野銀行が合併し、長野銀行の支店番号及び口座

番号が変更されることに伴い、現在、長野銀行の口座を振込口座として指定している介護事業所

等の皆様さまにおかれましては下記のとおり振込口座変更に係る手続きが必要となります。 

つきましては、内容についてご確認のうえご対応いただきますようお願い申し上げます。 

なお、既にご対応済みの場合はご容赦いただきますようお願いいたします。 

 

記 

１ 対象となる介護保険事業所等 

長野銀行の口座を介護報酬等の振込口座として指定している介護保険事業所、保険医療機関

及び保険薬局 

 

２ 提出物 

・介護給付費等の請求及び受領に関する届（別添） 

・「新しい口座番号等のお知らせ」の写し（長野銀行から送付されたもの） 

・謄本（登記事項証明書）の写し、若しくは指定権者へ提出した指定申請書の写し 

・委任状（別添） 

   ※委任状は開設者と請求者・口座名義人が異なる場合のみご提出ください。 

 

３ 提出締切日 

   令和７年 12月 12日(金) 

  

 

提出先 

〒380-0871 長野市大字西長野字加茂北 143-8 長野県自治会館内 

長野県国民健康保険団体連合会 介護保険課 

TEL：026-238-1555  FAX：026-238-1581 

E-mail：kaigo@kokuho-nagano.or.jp 


